22

Menurut Murthadha Muthahhari
23

dalam teori ekonomi yang dipaparkan

beliau.Beranggapan bahwa ekonomi merupakan salah satu faktor penggerak

21

Kuntowijoyo, op.cit hlm. 101 – 102.
22M. Dien Madjid dan Johan Wahyudi, op.cit, hlm. 226.
23Murtadha Mutahahhari lahir pada 1338 H/1919M di Firman, Masyhad Iran.merupakan seorang

pemuka ahli agama dan seorang pemikir dari Iran. Beliau aktif dalam menulis dan kritis terhadap

pemikiran Barat.Aktif dalam mengkaji persoalan keilmuan maupun fenomena sosial yang tidak